━□■ 第93回 中国懇話会  御案内 ■□━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

2016年4月7日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■━

公益社団法人 化学工学会

国際交流センター 中国委員会

委員長 平沢 泉

（早稲田大学大学院）

各 位

平素より化学工学会 中国委員会活動に御支援賜り、誠に有難うございます。

第93回 中国懇話会を下記の通り開催致します。

今回は台湾についてお詳しい 一般社団法人共同通信社 客員論説委員 岡田 充 氏 に、中国の

習近平体制の今後を考えるうえで、台湾の政権の変化に伴う両岸関係が東アジアの国際関係に占める

位置とその影響についてお話し頂きます。

皆様万障お繰り合わせのうえ御参加賜りますよう、御案内申し上げます。

  参加は自由ですので、まわりの方にもお声掛け下さい。

記

日  時  2016年5月18日（水） 17：30～19：00

場  所  早稲田大学 西早稲田キャンパス 理工学術院

55号館 N棟 1階 第1会議室

住所：新宿区大久保 3-4-1

（JR高田馬場駅より徒歩15分／メトロ副都心線 西早稲田駅直結)

講  演  『 台湾新政権下の両岸関係 』

岡田 充 氏   一般社団法人 共同通信社 客員論説委員

1948年北海道生まれ。72年慶応大学法学部卒業後、共同通信社に入社。香港、モ

スクワ、台北各支局長、編集委員、論説委員を経て 2008 年退職。拓殖大客員教授、

法政大兼任講師を経て 08年から共同通信客員論説委員、桜美林大非常勤講師。

主要著作に「中国と台湾 対立と共存の両岸関係」（講談社現代新書 2003 年）

「尖閣諸島問題 領土ナショナリズムの魔力」（蒼蒼社 2012）共著に「領土問題

の考え方」（岩波書店 2013 年）。2009年から中国問題の専門 WEBSITE「21 世紀中

国総研」で、「岡田充の海峡両岸論」

（http://www.21ccs.jp/ryougan_okada/index.html）を連載中。

会  費   1000円 （学生 無料）

出欠の御連絡を、5/11(水）までに下記宛にお願い致します。

以上

◆ 連絡先 綜研化学株式会社 総務人事部 秘書グループ・上野 浩◆

〒171-8531  豊島区高田3-29-5

TEL：03-3983-3172 FAX：03-3983-8141

E－mail：nakajima@soken-ce.co.jp

http://www.21ccs.jp/ryougan_okada/index.html）を連載中。